28 2ª feira | 16/Out/2023 - Edição nº 11513

EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
DO RESULTADO DA LICITAÇÃO

MODALIDADE CONCORÊNCIA PÚBLICA Nº 54/2023
OBJETO: Selecionar Empresa com o objetivo de Ampliar e Concluir obras no
Bloco V da UNIOESTE/Campus de Francisco Beltrão.
TIPO:MENOR PREÇO
EMPRESAS PARTICIPANTES:
J.TURCATTO CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ 13.027.589/0001-63;
SOMAR ENGENHARIA LTDA – CNPJ 07.831.067/0001-17.
VERTICALLE ENGENHARIA LTDA – CNPJ 35.793.031/0001-21
P4 ENGENHARIA LTDA – CNPJ 73.721.664/0001-13
PROPOSTAS: Em cumprimento ao disposto na Lei Estadual nº 15.608/07 e
demais alterações, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, cujo
resultado é o seguinte:
Ordem Empresa Valor Proposta (R$)
1º Verticalle Engenharia Ltda 469.254,45
2º
3º
4º

Somar Engenharia Ltda
J.Turcato Engenharia Ltda
P4 Engenharia Ltda

511.764,01
530.667,31
550.052,94

HABILITAÇÃO: As empresas participantes apresentaram a documentação de
habilitação e abertura de propostas conorme exigido no Edital e, portanto,
oram consideradas HABILITADAS para o certame. Com a ase de habilitação
e abertura de propostas concluída, a Comissão Permanente de Licitação declara
como vencedora a proposta classificada em 1º lugar, apresentada conforme
acima.
Francisco Beltrão, 10 de outubro de 2023. Gilberto Caetano da Silva.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Campus.

110744/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 40317 E-PROTOCOLO Nº
20.887.584-1 – Comunicamos que oi HOMOLOGADA a Inexigibilidade de
Licitação pelo Diretor de Campus da Unioeste, na data de 10/10/2023, para
aquisição de Eletrodos Impressos de ouro INK AT de acordo com o projeto da
pesquisadora Carolina Panis – EMPRESA: METROHM BRASIL
INSTRUMENTAÇÃO ANALÍTICA EIRELLI – CNPJ: 07.748.837/0001-62 -
Valor Total R$ 31.116,00 (trinta e um mil cento e dezesseis reais), conforme
lei federal nº 14.133/2021 e alterações. Francisco Beltrão, 10 de outubro de
2023. Adilson Carlos da Rocha – Diretor de Campus.

110724/2023

UNIVERSIDADE ESTADUAL DOOESTE DO PARANÁ - UNIOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO-UAG: 926097

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO N° 307/2023 – Objeto: Registro de Preços, por um período
de 1 ano, podendo ser prorrogado por igual período, para futura e eventual
aquisição de Etiquetas de Patrimônio. Valor máximo: R$ 60.720,00. –
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 8h00 do dia
16/10/2023, no sítio https://www.gov.br/compras/pt-
br/sistemas/comprasnet-siasg ABERTURA DAS PROPOSTAS E
RECEBIMENTO DOS LANCES: A partir das 08h30min. do dia
27/10/2023 horário de Brasília/DF no mesmo endereço eletrônico. O edital
e as demais informações complementares encontram-se à disposição dos
interessados junto à Comissão Permanente de Licitação, na Universidade
Estadual do Oeste do Paraná (UNIOESTE/Reitoria), na Rua
Universitária, 1619 – Jardim Universitário – Caixa Postal n°. 00701 –
CEP 85819-110 – Cascavel – Paraná, ou pelo Fone: (45) 3220-3050, ou
na homepage www.unioeste.br ou no portal da transparência do Estado do
Paraná, disponível no link: http://www.transparencia.pr.gov.br/pte/compras/l
icitacoes/inicio?windowId=ff2 ou ainda no link https://pncp.gov.br/app/edita
is?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1 – Cascavel, 16 de outubro de
2023 (Fernanda Beilke Calza – Pregoeira).

110830/2023

Extrato de Termo de Cooperação Técnico Científica
PARTES: UNIOESTE – Campus de Francisco Beltrão e o Município de
Itapejara D’Oeste.
OBJETO: O Presente Convênio tem por objeto a cooperação técnica e
científica entre a Unioeste e o Município de Itapejara D’Oeste com objetivo
de realizar atividades de ensino, pesquisa e extensão na sede da instituição
de saúde.
VIGÊNCIA: De 21/08/2023 a 20/08/2028
Adilson Carlos da Rocha – Diretor Geral do Campus

110540/2023

Dispensa de Licitação 231/2023 – Artigo 34, inciso II. - HUOP – Objeto:
Ressonância Magnética Coração com Contraste. Contratada: Unitom Unidade
de Diagn Por Imagem S/s Ltda, no valor total de R$ 1.300,00. Lei Federal n.º
14.133/2021, artigo 75, inciso II, regulamentado pelo Decreto Estadual n.º
10.086/2022. Dispensa de Licitação 234/2023 – Artigo 75, inciso VIII -
HUOP – Objeto: Avental cirúrgico estéril 1,30 x 1,60 m (± 10 cm) (G) e
Avental cirúrgico estéril 1,30 x 1,75 m (± 10 cm) (GG). Contratada: Soma/pr
Comercio de Produtos Hospitalares Ltda, no valor total de R$ 107.176,00.
Dispensa de Licitação 235/2023 – Artigo 75, inciso VIII - HUOP – Objeto:
Ceftriaxona 1g IV. Frasco-Ampola. Contratada: Soma/pr Comercio de Produtos
Hospitalares Ltda, no valor total de R$ 72.520,00. Dispensa de Licitação
236/2023 – Artigo 75, inciso VIII - HUOP – Objeto: Concentrado
Polieletrolítico P/ Hemodiálise Fr. Ácida e Concentrado Polieletrolítico P/
Hemodiálise Fr. Básica. Contratada: Farmarin Industria E Comercio Ltda, no
valor total de R$ 43.687,50. Dispensa de Licitação 237/2023 – Artigo 75,
inciso VIII - HUOP – Objeto: Cetazidima Sodica 1g IM/IV. Frasco-Ampola.
Contratada: Noeli Vieira Distribuidora de Soros e Equipamentos Medicos Eireli,
no valor total de R$ 87.250,00. Lei Federal n.º 14.133/2021, artigo 75, inciso
VIII, regulamentado pelo Decreto Estadual n.º 10.086/2022.. Cascavel,
11/10/2023. Rafael Muniz de Oliveira – Ordenador de Despesas HUOP.

110911/2023

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE (Reitoria)
Contrato nº 5196/2023 - Reitoria - CONTRATANTE: Universidade
Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE. CONTRATADO: Empresa
Cirúrgica Ouro Verde Comercio. de Materiais Médicos LTDA - EPP.
OBJETO: Aquisição de equipamentos para atender as necessidades do
centro cirúrgico. VALOR: R$ 14.670,00 (quatorze mil seiscentos e setenta
reais), Início da vigência: 11/10/2023. AMPARO LEGAL: Pregão
Eletrônico n.º 353/2023; Lei Federal 8666/93. Cascavel, 11 de outubro de
2023.

Contrato nº 5197/2023 - Reitoria - CONTRATANTE: Universidade
Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE. CONTRATADO: Empresa
Next Medical Com. e Repres. de Prod. Médicos Ltda. OBJETO:
Aquisição de equipamentos para atender as necessidades do centro cirúrgico.
VALOR: R$ 367.150,00 (trezentos e sessenta e sete mil cento e cinquenta
reais), Início da vigência: 11/10/2023. AMPARO LEGAL: Pregão
Eletrônico n.º 353/2023; Lei Federal 8666/93. Cascavel, 11 de outubro de
2023.

Contrato nº 5198/2023 - Reitoria - CONTRATANTE: Universidade
Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE. CONTRATADO: Empresa
Dixmedical Produtos Para Saúde Ltda. OBJETO: Aquisição de
equipamentos para atender as necessidades do centro cirúrgico. VALOR: R$
202.800,00 (duzentos e dois mil e oitocentos reais), Início da vigência:
11/10/2023. AMPARO LEGAL: Pregão Eletrônico n.º 353/2023; Lei
Federal 8666/93. Cascavel, 11 de outubro de 2023.

111118/2023

O Diretor Geral da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE – Campus de Foz do Iguaçu, Cnpj 78.680.337/0004-27 Fernando
José Martins, no uso das atribuições legais que lhe são coneridas torna
público:

JUST IF ICAT IVA E RAT IF ICAÇÃO PARA D ISPENSA DE
L IC ITAÇÃO N. º 0 23 / 20 23

E – PROTOCOLO Nº 20.942.082-1

CONTRATADA: COMERCIAL ELÉTRICA ECOTECH LTDA

CNPJ: 21.736.267/0001-11

ENDEREÇO: Rua Babitonga, nº 68

CIDADE: Adamantina ESTADO: São Paulo

CEP: 045580-060 Bairro: Brooklin Paulista
OBJETO: Aquisição de equipamentos/componentes, para
atender necessidades previstas no Convênio 4500062234 – ITAIPU.

VALOR : R$1.865,00 (um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais)

Dotação Orçamentária:4534.12364086.128.3390.3026.284

AMPARO LEGAL: Encontra-se Amparo Legal art. 24, inciso XXI da Lei
Federal n° 8.666/93.

JUSTIFICATIVA:

1) Por meio da Secretaria Administrativa foi solicitado, conforme consta
no e – protocolo 20.942.082-1, Contratação de Empresa para aquisição
de equipamentos/componentes, para atender necessidades previstas no
Convênio 4500062234 – ITAIPU.

2) Encontra-se anexado ao E-PROTOCOLO 20.942.082-1, o memorando,
Termo de Referência, orçamentos, Disponibilidade Financeira e Parecer
Jurídico.

3) O processo de dispensa foi instruído com os documentos da empresa
que apresentou menor preço.

4) Instruiu então o processo para a contratação da empresa COMERCIAL
ELÉTRICA ECOTECH LTDA, a qual se encontra com a documentação
completa para a contratação e apresenta o menor valor conforme
orçamento anexado ao Processo.

Encontra-se Amparo Legal art. 24, inciso XXI da Lei Federal n° 8.666/93.

.

JUST IF ICAT IVA E RAT IF ICAÇÃO PARA D ISPENSA DE
L IC ITAÇÃO N. º 0 24 / 20 23

E – PROTOCOLO Nº 20.948.307-6

CONTRATADA: COMERCIAL ELETRICA DZ LTDA

CNPJ: 78.718.673/0001-79

ENDEREÇO: Rua Cuiaba nº3117

CIDADE: Cascavel ESTADO: Paraná

CEP: 85802-030 Bairro: Parque São Paulo
OBJETO: Aquisição de equipamentos/componentes, para
atender necessidades previstas no Convênio 4500062234 – ITAIPU.